

## Prof. Maria Kaszyńska została przewodniczącą KILiW PAN

27 maja 2024 roku wybrano w Warszawie na przewodniczącą Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej Polskiej Akademii Nauk prof. dr hab. inż. Marię Kaszyńską, która zastąpiła prof. dr hab. inż. Kazimierza Furtaka (jego kadencja trwała 8 lat).

Komitet Inżynierii Lądowej i Wodnej Polskiej Akademii Nauk (KILiW PAN) ma bogatą historię. Na pierwszym Kongresie Nauki Polskiej, który odbył się w czerwcu 1951 r., podjęto między innymi uchwałę uzasadniającą potrzebę powołania Polskiej Akademii Nauk. Powołanie tej instytucji nastąpiło na mocy ustawy z 30.10.1951 r. Dzięki tej ustawie powstała możliwość powoływania przy wydziałach PAN

Komitetów Naukowych z jednoczesnym określeniem ramy ich działalności.

Komitet Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN działa w sferze nauki. Ale niemalże od początku swego istnienia – a już na większą skalę od drugiej połowy lat sześćdziesiątych XX wieku – jest otwarty również na naukowe rozwiązywanie problemów technicznych szeroko rozumianego budownictwa. Wyraża się to w stałych kontaktach, współpracy oraz pomocy doradczej i kreatywnej, a także we wspólnie organizowanych konferencjach. Pomostem ułatwiającym tę współpracę są stowarzyszenia naukowo-techniczne, z którymi komitet stale współpracuje.

## Prof. Maria Kaszyńska z nagrodami American Concrete Institute

Prof. dr hab. inż. Maria Kaszyńska otrzymała nagrodę Fellow of American Concrete Institute. To prestiżowe wyróżnienie przyznane zostało w uznaniu indywidualnego wkładu Pani Profesor w działalność Instytutu oraz całej branży związanej z produkcją i modyfikacją betonu. Oficjalne wręczenie nagrody nastąpiło podczas Sesji otwarcia Wiosennej Konwencji Amerykańskiego Instytutu Betonu (ACI) 24 marca 2024 w Nowym Orleanie. Międzynarodowym Partnerem ACI jest Polska Akademia Nauk. Prof. Kaszyńska jest w ACI przedstawicielem KILiW PAN oraz już drugą kadencję jest członkiem International Advisory Committee. Z inicjatywy prof. Kaszyńskiej na ZUT powstał w 2018 roku

jedyny w Europie Studencki Oddział ACI, który w 2023 roku w zawodach w San Francisco wywalczył pierwsze miejsce na 33 zespoły z całego świata, a w 2024 na zawodach w Nowym Orleanie dwa pierwsze miejsca i jedno trzecie. Gratulujemy i życzymy Pani Przewodniczącej dużo zdrowia i dalszych sukcesów.



## XIV KONFERENCJA NAUKOWO – TECHNICZNA BUDOWNICTWO W ENERGETYCE

Karpacz 17–20 września 2024 r.



### KOMITET ORGANIZACYJNY:

- mgr inż. Janusz Darlak – przewodniczący,  
tel.: +48 75 773 7265; e-mail: janusz.darlak@gkpgge.pl;  
janusz.darlak@wp.pl
- mgr inż. Krystian Przygodzki – wiceprzewodniczący,  
tel.: +48 75 773 7272; e-mail: krystian.przygodzki@gkpgge.pl



[www.konferencja-budownictwo-w-energetyce.pl](http://www.konferencja-budownictwo-w-energetyce.pl)

[www.stow-staszica.org](http://www.stow-staszica.org)